
 

Etiketa/ Příbalový leták 

 

podle nařízení (ES) č. 2019/1009 

Trojitý superfosfát P 45 Strana: 1 z 3 

Verze 1.1 Datum vydání : 15.7.2022 Nahrazuje verzi č.:  

 

TUHÉ ANORGANICKÉ HNOJIVO S MAKROŽIVINAMI  

Minerální hnojivo – KFV 1(C)(I)(a)(i) 

Hnojivo Trojitý superfosfát P 45 / 19,62 P 

 

Deklarovaný obsah živin  

45 % CELKOVÝ OXID FOSFOREČNÝ (P2O5) (=19,62 % P) 

 44 % vodorozpustný oxid fosforečný (P2O5) (=19,18 % P) 

 45 % oxid fosforečný (P2O5) rozpustný v neutrálním citronanu amonném (=19,62 % P) 

 
Granulometrie: granule 2-5 mm 90 % 

 

Složky:   

 
Monocalcium fosfát (č. CAS 7758-23-8), Calcium sulphate (č. CAS 7778-18-9), Calcium sulphate (č. CAS 

7757-93-9)  

 
Všechny složky jsou „Látky a směsi z původního materiálu“ 

 

Návod a dávkování 

 

Pevné minerální hnojivo se používá na přihnojování během vegetace. 

Používat pouze v případě skutečné potřeby. Nepřekračovat určené dávkování. 

 

Kultura Nízké dávkování Běžné dávkování Intenzivní dávkování 

Řepka 50-100 kg/ha 100-150 kg/ha 150-200 kg/ha 

Pšenice, žito, ječmen 50-100 kg/ha 100-150 kg/ha 150-200 kg/ha 

Kukuřice 50-100 kg/ha 100-150 kg/ha 150-200 kg/ha 

Brambory, cukrovka 50-100 kg/ha 100-150 kg/ha 150-200 kg/ha 

Upozornění:  Upozorňujeme, že se jedná o obecná doporučení.  

 

Pro konkrétnější doporučení se podívejte na www.achpslavkov.cz 

 

Podmínky skladování 

 

Hnojivo musí být skladováno v suchých a větratelných skladech s nepropustnou podlahou odděleně od 

ostatních hnojiv, krmiv a ostatních látek. Ve skladech musí být zabráněno nekontrolovanému přístupu osob, 

zejména dětí. Hnojivo nesmí být ani přechodně skladováno ve vlhkém prostředí. Hnojivo ani jeho zbytky 

nesmí znečistit vodní zdroje včetně povrchových vod. V místě uložení hnojiva je nebezpečné pracovat s 

otevřeným ohněm a svářet. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Etiketa/ Příbalový leták 

 

podle nařízení (ES) č. 2019/1009 

Trojitý superfosfát P 45 Strana: 2 z 3 

Verze 1.1 Datum vydání : 15.7.2022 Nahrazuje verzi č.:  

 

 

Informace o bezpečnosti a životním prostředí: 

 

Výrobek je klasifikován podle nařízení (ES) 1272/2008. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Signální slovo: Nebezpečí 

 
Skin Irrit. 2, H315 

Žíravost/ dráždivost pro kůži kategorie 2 

H 315 Dráždí kůži 

Eye Irrit. 2, H319 

Podráždění očí kategorie 2 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí  

Eye Dam. 1, H318 

Vážné poškození očí/ podráždění očí kategorie 1 

H 318 Způsobuje vážné poškození očí. 

 

 

H 315 Dráždí kůži 

Pokyny pro bezpečné zacházení: 

P 264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce 

P 280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.  

P 302+P 352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla  

P 321 Odborné ošetření (viz … na tomto štítku).  

P 332+P 313 Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.  

P 362 Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím ho vyperte.  

 

H 318 Způsobuje vážné poškození očí. 

Pokyny pro bezpečné zacházení: 

P 280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.  

P 305+P 351+P 338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 

čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.  

P 310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře.  

 
H319: Způsobuje vážné podráždění očí  

Pokyny pro bezpečné zacházení: 

P264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce 

P280 Používejte ochranné rukavice/ ochranný oděv/ ochranné brýle/ obličejový štít. 

P305 + P351 + P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně oplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 

čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

P337 + P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

 

 

 



 

Etiketa/ Příbalový leták 

 

podle nařízení (ES) č. 2019/1009 

Trojitý superfosfát P 45 Strana: 3 z 3 

Verze 1.1 Datum vydání : 15.7.2022 Nahrazuje verzi č.:  

 

 

 

Všeobecné informace  

 

JEN PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ. 

 

Podrobné údaje o dodavateli etikety/ příbalového letáku  

 

Výrobce: ICL Fertilizers Europe C. V.  

  Fosfaatweg 48 1013 BM P.O. Box 313,  

  1000 AH Amsterdam, Nizozemsko 

Distributor: ACHP Slavkov, a.s. 

Adresa:  U Splavu 1421 

  684 01 Slavkov u Brna 

Telefon: 544 221 703 

  www.achpslavkov.cz  

E-mailová adresa: achpslavkov@achpslavkov.cz  
 

Množství: 500 kg BB 

 

Datum výroby: uvedeno na obalu    číslo šarže: uvedeno na obalu 

 

 

 

 

 

 

mailto:achpslavkov@achpslavkov.cz

